АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 09 января 2019 года                                                                    №  09-П
Экз. №_______
с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 14 декабря 2015 года №800-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020 годы»

А д м и н и с т р а ц и я   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 14.12.2015 №800-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о.  Главы администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»

                    Е.А. Хайретдинова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»

от 09.01.2019   №  09-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020 годы»

1. В  муниципальной программе:

1.1. в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта цифры «3 566 536» заменить  цифрами «3 280 588», цифры «531 600» заменить  цифрами «245 652»;

1.2. в  разделе 5 цифры «3 566 536» заменить цифрами «3 280 588», цифры «531 600» заменить цифрами «245 652»;

1.3. в абзаце 10 раздела 6 слова «в 2018 году - 8» заменить словами «в 2018 году - 1».

   2. В муниципальной подпрограмме «Молодежь» на 2016 – 2020 годы:

  2.1.  в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта цифры «1 037 700» заменить цифрами «1 082 710», цифры «110 000»  заменить цифрами «155 010 »;

2.2. в разделе 5 цифры «1 037 700» заменить цифрами «1 082 710», цифры «110 000»  заменить цифрами «155 010».

3.   В пункте 2.1 раздела 2 приложения 1 к муниципальной программе «Целевые индикаторы муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020 годы» в графе 7  цифру «8» заменить цифрой «1»;
4. Приложение 2 к муниципальной программе «Система мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020 годы» с ресурсным обеспечением, с разбивкой по срокам и ответственными исполнителями» изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ  2                                                                                                                                                                                                к муниципальной программе
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Цильнинском районе» на 2016-2020 годы с ресурсным обеспечением, с разбивкой по срокам и ответственными исполнителями
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	срок проведения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятия (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Муниципальная подпрограмма «Молодежь» на 2016-2020 годы

	1. Формирование системы продвижения инициативной и талантливой молодежи

	1.1
	Организация и проведение районных  интеллектуальных и творческих конкурсах, играх
	управление по развитию человеческого потенциала
	ежегодно
	6,0
	6,0
	5,73
	45,0
	47,5
	110,23

	Всего

	6,0
	6,0
	5,73
	45,0
	47,5
	110,23

	2. Содействие профориентации и карьерным устремлениям молодежи

	2.1
	Организация  и проведение мероприятий направленных на профориентацию и карьерным устремлениям молодежи
	управление по развитию человеческого потенциала
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	3. Патриотическое воспитание молодежи

	3.1
	Организация и проведение мероприятий направленных на патриотическое воспитание молодежи.
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования, ОВК*
	В течение года
	141,7
	98,0
	146,58
	133,2
	140,0
	659,48

	Всего

	141,7
	98,0
	146,58
	133,2
	140,0
	659,48

	4. Социализация молодежи, нуждающейся в особой заботе государства

	4.1
	Организация и проведение мероприятий направленных на социализацию молодежи, нуждающейся в особой заботе государства
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования
	В течение года
	3,0
	3,0
	1,35
	15,0
	16,0
	38,35

	Всего

	3,0
	3,0
	1,35
	15,0
	16,0
	38,35

	5. Формирование у молодежи традиционных семейных ценностей

	5.1
	Организация и проведение мероприятий направленных на формирование у молодежи традиционных семейных ценностей
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования
	В течение года
	1,5
	10,0
	0,0
	9,0
	10,0
	30,5

	Всего

	1,5
	10,0
	0,0
	9,0
	10,0
	30,5

	6. Поддержка и взаимодействие с общественными организациями и движениями

	6.1
	Организация и проведение мероприятий направленных на поддержку и взаимодействие с общественными организациями и движениями  среди работающей и учащейся молодежи
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования
	В течение года
	1,5
	1,0
	0
	10,5
	11,0
	24

	Всего

	1,5
	1,0
	0
	10,5
	11,0
	24

	7. Содействие в формировании толерантных отношений в молодежной среде, профилактика экстремизма

	7.1
	Организация и проведение мероприятий направленных на содействие в формировании толерантных отношений в молодежной среде, профилактике экстремизма
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0

	8. Вовлечение молодежи в волонтерскую деятельность

	8.1
	Организация и проведение мероприятий направленных на вовлечение молодежи в волонтерскую деятельность
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования
	В течение года
	2,0
	-
	0
	12,0
	14,0
	28,0

	Всего

	2,0
	-
	0
	12,0
	14,0
	28,0

	9. Вовлечение молодежи в здоровый образ жизни и занятия спортом, популяризация культуры безопасности в молодежной среде

	9.1
	Организация и проведение  мероприятий по формированию здорового образа, спортивных соревнований. Участие в организации поездок на областные мероприятия среди учащейся и работающей молодежи
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования
	В течение года
	11,0
	7,3
	1,35
	71,0
	76,0
	166,65

	Всего

	11,0
	7,3
	1,35
	71,0
	76,0
	166,65

	10. Развитие молодежного самоуправления

	10.1
	Организация деятельности общественных молодежных объединений среди учащейся и работающей молодежи
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования, администрации городского и сельских поселений*
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	3,0
	6,0

	10.2
	Организация и проведение мероприятий направленных на развитие молодежного самоуправления
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования, отдел по делам культуры и организации досуга населения
	В течение года
	1,5
	1,0
	0,0
	7,0
	8,0
	17,5

	Всего

	1,5
	1,0
	0,0
	10,0
	11,0
	23,5

	11. Вовлечение молодежи в работу средств массовой информации» (молодежные медиа)

	11.1
	Публикация материалов о проведенных мероприятиях в районной газете «Цильнинские Новости»
	Председатели молодежных советов *
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.2
	Размещение информации о деятельности молодежных советов сети Интернет
	Председатели молодежных советов*
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12. Развитие молодежного сотрудничества

	12.1
	Организация участия молодых людей в межрегиональных, всероссийских лагерях, сменах актива
	управление по развитию человеческого потенциала, отдел образования
	В течение года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	168,2
	126,3
	155,01
	305,7
	327,5
	1082,71

	II. Муниципальная подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы

	1.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям
	управление по развитию человеческого потенциала, КЦСОН*
	В течение года
	220,836
	0,0
	90,642
	918,2
	968,2
	2197,878

	Итого по подпрограмме

	220,836
	0,0
	90,642
	918,2
	968,2
	2197,878

	Итого по  муниципальной программе

	389,036
	126,3
	245,652
	1 223,9
	1 295,7
	3280,588

(*)- принимают участие в реализации программы по согласованию

Примечание:

отдел образования - отдел  образования администрации муниципального образования «Цильнинский район»;

ОВК - отдел военного комиссариата Ульяновской области по Цильнинскому району;

КЦСОН - комплексный центр социального обслуживания населения муниципального образования «Цильнинский район»;
_____________»
                                         ___________________